Sexta, 16 de Setembro de 2022 | ANO: 2 | Nº 365 | ISSN 2764-2240

Índice

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL ..................................................................... 2
AVISO DE PREGÃO ELETRONICO .................................................................................................. 2

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2022 .................................................................................................. 2
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED ............................................................... 2

AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO ......................................................................................... 2
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 62/2021-SEMED .................................................... 2

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2
CONTRATO 111/2022-SEMED ............................................................................................................ 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS ......................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO Nº 131/2022-SEMUS .............................................................................. 2

Página 1/4

Sexta, 16 de Setembro de 2022 ANO: 2 | Nº 365
ISSN 2764-2240

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE PREGÃO ELETRONICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2022

A Comissão Permanente de Licitação torna público aos

interessados que em sessão realizada no dia 15 de setembro

de 2022 às 14:00h (quatorze horas), na modalidade

PREGÃO ELETRÔNICO 034/2022 tendo como OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM

SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, TIPO

CAMINHONETE, VEÍCULOS TIPO ECONÔMICO,

VAN, CAMINHÃO BAU E CAMINHÃO PIPA, COM

QUILOMETRAGEM LIVRE, SEM MOTORISTA, SEM

DESPESAS COM COMBUSTÍVEL, PARA ATENDER

AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL

DE EDUCAÇÃO. Foi declarada vencedora dos itens 3,4 e

5 a empresa: SERVCON EMPREENDIMENTOS EIRELI,

restando fracassados os itens 1 e 2. Pregoeiro. - Guilherme

Enrique Pereira de Sousa Santos.

Publicado por: MARIA MARINA MATOS SOUSA

Código identificador: jnyjtb4vfx320220916130945

SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO - SEMED

AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°

62/2021-SEMED

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato N° 62/2021-SEMED,

firmado com a Empresa: HIDROZON - COMERCIO E

SERVIÇOS LTDA-ME, CNPJ/MF n.º 11.189.144/0001-54.

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar

o Contrato nº 62/2021-SEMED, pelo prazo de 12 (doze)

meses, contados a partir de 01/01/2022 até 31/12/2022 e

aditando-o quantitativamente 25% (vinte e cinco por cento)

do valor do contrato na importância de R$ 630.123,08

(seiscentos e trinta, cento e vinte e três reais e oito

centavos), com motivação no Processo Administrativo n°

02.08.00.2096/2019-SEMED. Signatários: pelo

Contratante, José Antônio Silva Pereira e pelo (a)

Contratado (a) CARLOS EUGENIO RODRIGUES.

Publicado por: JAENY DA ROCHA VIEIRA
Código identificador: $A5WIMHHI5ZP

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO 111/2022-SEMED

EXTRATO DE CONTRATO N° 111/2022-SEMED.

Contratante: Prefeitura Municipal de Imperatriz, através da

Secretaria Municipal de Educação-SEMED. Contratado (a):

R B DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI, CNPJ/MF n.º

29.831.760/0001-22. Objeto: AQUISIÇÕES DE

MOBILIÁRIO ESCOLAR, destinados a atender as

necessidades do Sistema Municipal de Ensino, na

Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica,

conforme as especificações constantes neste Termo de

Referência, na Planilha de Preços - Anexos I, e em

conformidade com o Pregão Eletrônico nº 53/2021-CPL.

Valor: R$ 310.620 (trezentos e dez mil e seiscentos e vinte

reais).  As despesas ocorrerão por conta das seguintes

Unidades Orçamentárias: 02.09.00.12.361.0043.2628 –

Manutenção e Desenvolvimento da Escola - FUNDEB

30%; Natureza: 4.4.90.52.00 – Equipamento e Material

Permanente; Fonte: 1.542.00 001.001 – RECURSOS DO

FUNDEB 30%; Ficha: 575. 02.02.08.00.12.361.0041.2118.

– Manutenção e Desenvolvimento da Escola; Natureza:

4.4.90.52.00 – Equipamento e Material Permanente;

FONTE: 1.1500.00 001.001 - RECURSOS DO TESOURO

MUNICIPAL; Ficha: 508. Signatários: pelo Contratante

JOSÉ ANTÔNIO SILVA PEREIRA e pelo(a)

Contratado(a) ROSANA BEZERRA DOS SANTOS.

Publicado por: JAENY DA ROCHA VIEIRA

Código identificador: ri4j5hogexl20220916140939

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE -
SEMUS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 131/2022-SEMUS

CONTRATANTE: Município de Imperatriz/MA através do

Fundo Municipal de Saúde de Imperatriz. CONTRATADA:

NELSON PAULO SILVA DOS SANTOS EPP, CNPJ/MF

nº 19.640.498/0001-85. MODALIDADE: Pregão

Eletrônico Nº 091/2021-CPL. PROCESSO

ADMINISTRATIVO: Nº 02.19.00.4769/2021-SEMUS.

CONTRATO: Nº 131/2022–SEMUS. OBJETO: Aquisição

eventual e futura dos MATERIAIS CORRELATOS, para

Página 2/4

Sexta, 16 de Setembro de 2022 ANO: 2 | Nº 365
ISSN 2764-2240

atender as necessidades da SEDE da SEMUS, HMI, HMII,

UPA - SÃO JOSÉ, CDII, CEMI, CEREST, DVS,

VIGILÂNCIA SANITÁRIA, IST/HIV/AIDS, HEPATITES

VIRAIS CAPS, CAF, PAISM, SAD e DAPS. VIGÊNCIA:

O presente Contrato vigorará da data de sua assinatura até

31 de dezembro de 2022. DATA DE ASSINATURA:

15/09/2022. VALOR GLOBAL: até R$ 109.081,25 (cento

e nove mil e oitenta e um reais e vinte e cinco centavos).

Ordenador de Despesas/SEMUS – ALCEMIR DA

CONCEIÇÃO COSTA /Secretário Municipal de Saúde.

Publicado por: MICHAEL WANDERSON MIRANDA GOMES

Código identificador: xe3rzfherw20220916080910

Página 3/4

Sexta, 16 de Setembro de 2022 ANO: 2 | Nº 365
ISSN 2764-2240

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Controladoria Geral do Município
Rua Rui Barbosa, 201, Centro

Cep: 65900-440
http://www.diariooficial.imperatriz.ma.gov.br

FRANCISCO DE ASSIS ANDRADE RAMOS
Prefeito Municipal

DAVI ANTONIO CARDOSO
Controlador Geral do Município.

Informações: diariooficial@imperatriz.ma.gov.br

MUNICIPIO DE IMPERA
TRIZ:06158455000116

/C=BR/O=ICP-
Brasil/ST=MA/L=Imperatriz/OU=AC SOLUTI
Multipla
v5/OU=14483179000190/OU=Certificado
Digital/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO
DE IMPERATRIZ:06158455000116
Data:16.09.2022 22:59

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	AVISO DE PREGÃO ELETRONICO
	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2022

	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED
	AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 62/2021-SEMED

	EXTRATO DE CONTRATO
	CONTRATO 111/2022-SEMED

	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 131/2022-SEMUS

		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-09-16T22:59:52-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Imperatriz/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=14483179000190/OU=Certificado Digital/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE IMPERATRIZ:06158455000116
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL